3 Republika e Kosowvés Komuna s-Kamenieds
7 Republika Kosowva O pstin
Republic of Kosova Kamenica

o QENDRA PER SHERBIM TE QYTETARES
KONTRATA PUBLIKE KORNIZI: CENTAR ZA USLUGU GRABANA

KM653-24-8648-2-2-1/C623 Sh. Nr.
w7 & R06E5

KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ar &, | fag. 22 _— Zﬁg i
dhe Br. str. Datum:

a4
____KAMENICEA Z0 2 .(y
D.P.Z. " ERDION ", Kamenicé, Kamenicé, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™); me-anén tjeter, Jjane pajtuar )
lidhin nj& kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Servisimi dhe mirémbajtja e automjeteve-Ritenderim-1 me numér identifikues: KM653-24-8648-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Servisimi dhe mirémbajtja e automjeteve ndahet né tri LOTE LOT-1-; LOT-2- dhe LOT-3.

Nr. Grupi

1 LOT-1-Servisimi dhe mirémbajtja e automjeteve-Ritenderim-1

1% vet

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirg né kets kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetsm né emé

1.3 Sasité e vlerésuara, (& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa herég qé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 20.09.2024 dhe pérfundon né datén 20.09.2026
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té& shérbimeve do t& jets 5 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve do t& jeté Servisi i O.E

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Oftruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 30,000.00 Euro sipas vlerés se parashikuar . Derivimi i lejuar nga vlera
totale indikative nuk lejohet



3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Oftuesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat ¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim t&
pranimit t€ komunikatés sé tij. N& t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe n¢ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

3.4 Kjo kontraté €sht¢ pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Operatori Ekonomik

Emri: Urim Thagqi Emri: Idriz Hoti

Pozita; Zyrtar‘pérgjegjés i p‘tgc_urimit Pozita: Drejtor .

Nénshkrimi: },/7 %/ Nénshkrimi: y;f/é”’

Data: "2@9;2%24 M Data: 20.09.2024
"

Vula: [ Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marrgveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
gshté¢ shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ckzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shé&rbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pé&rshkrimin e Cmimit te p&rfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shts Operatori Ekonomik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat n& bazé t& marréveshjes, dhe qé¢ pér detyrat e
kryera do t& marr& shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& pungsuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar n@ Marréveshjen g& pérfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke
perfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

177 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund 1€ jeté rasti, dhe “Palse”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q¢ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t&8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojng cili éshié ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose nj& pjess t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose g€ do t€ béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Oftuesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &sht¢ realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojué kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banks apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka marrgveshje t& shkruar pérmes s& cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj& pjese té kontratés sé tij njé pale té& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 8
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Ofruesi 1 Sharbimeve sshte pérgjegjes pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit té¢ ndonjs pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratgs,

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér, té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjan€ pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s¢ fundit 1& vértetimit t8
ekzekutimit te shérbimeve.

3.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoje ndryshimin ¢ ¢mimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohss sa ka geng né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa mé shpejt q& &shtd e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t¢ Kontratés. Nése Oftuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jets
pérgjegjés pér t& paguar démet e likniduara. N& kets rast, Data e Pérfundimit do & jets data e perfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

7.1 Ofruesi t shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés 58 tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhere sig pércaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofiuesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé kerkess per zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka 1€ drejté dhe, peérvegse kur &shtg réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohé t& siguroj& Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
meényré g€ (€ mund t& shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekatimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményre
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q¢ ai nuk ka té drejt& né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra pal& nuk konsiderohet se ka bare shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie 1€ kontratés ose kur kontrata hyn né tugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose Jjo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashiknar q& &shté pértej kontrollit t¢ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr t3 gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillg qé t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& jets pérgjegies pér démet e likuiduara ose ndérprerjc nése vonesa e tij ng
realizimin ose déshtimi pér t8 realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezuitat i njé ngjarjeje t& foreds madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, p&t mosrealizim ose pér
nd&rprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve (& saj, menjherg do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéns & dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojs te gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim g& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béje kete nga Menaxheri i Projelktit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t' Japt Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit& paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Oftruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dh&éng nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t¢ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shte neglizhent n¢ realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang& duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose ésht& n& ndonjé situats analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedurs e ngjashme e paraparé ni
legjistacionin apo n& rregulloret nacionale;.

(¢) Oftuesi i Shérbimeve &shté dénunar pér ¢ shkelje & ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
€ ka fuging e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& rénde t& kege jo profesionale t& déshmuar me cfarédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshiiné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit 1¢ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore g i pengon realizimit té kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk atrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né koniratén e tanishme nuk 8shté né giendje 'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonj& kontrats tjetér me njé
palé t¢ treté & emér t& Oftuesit t& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e sh&rbimeve ng ményre t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér i zvogéluar ng minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté ¢ mundur dhe né prani & Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfaqssuesve té tij ose duke u bérs atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe

parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa t& jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté te drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguaj€ shumén qé duhet t’i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s¢ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marrs nga Ofruesi 1 Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratss.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpress
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q¢ duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté t& lashuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ' plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shts ; paafi¢ t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite,

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé¢ & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajg
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund 'i Jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

1L.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né& pérputhje me praktikat mi t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhena nga Autoriteti Konfraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai,



duke fu ekspozuar dénimit per shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutinti i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kitij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi n&
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurajé q8 personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ngé lidhje me kontratgn si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté ¢ nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botoj¢ ose t& zbulojs ndonjé t& dhéng t§ kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

1.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté nj& konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do & jen# sé bashku dhe vegmas & detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér {€ tij pér qéllimet ¢ k&saj kontrate do t& ket& autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pé&lqimin paraprak me shkrim t8 Autoritetit
Koniraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin kyc t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércakiuara né tenderin e tij. Pér mé teper, gjaté performancés, dhe ng bazé & nje kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vierdson se njé anétar i stafit gshts i
paefektshém ose nuk kryejng detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
me t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 2 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé oftuesit t& sherbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion & saj, t& cilat mund t& Jen€ relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente & tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do & bashk&punojé sa mé shumé 8 jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkoj& n& ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Antoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit’, i cekur né KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés peér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara n& kontrats, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t¢ tij sipas kontratés, do & kets t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit &
periudhés s& kontratss dhe datés aktuale té pérfundimit, 'i marré démet ¢ likwiduara t& barabarta me 0,25% né dits t&
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund & zbresg démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet i behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara ng paragrafin 13.1 do t& ilogariten né bazé t& vlerss totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete A utoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (& ket t& drejté pér kompensim; dhe

- 1& hyj€ né njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do € paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi | Sherbimeve gjithashtu do t& jets i detyruar t& paguajs



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te nd@rpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyrvar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me Hfe operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&ts rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté ¢ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 1¢ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rasi se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disq Autoriteteve tiera Kontrakiuese, me disa
operafore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t8 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe 18 konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& kets té drejtg p&r kompensim. Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornize.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plotg dhe t& mire t&8 kontratés, Shuma e siguris€ do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje q& 8shté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do & vazhdoj# t& mbetet i viefshém 30 dits pas l&shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jets né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenils Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do & marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét ¢ marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oftruesi i Shérbimeve, me kiérkess t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till€ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Oftuesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e ploiéson Qfruesi



i Shérbimeve. 1 njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesss pér pages€¢, duhet t& pérdoret pér i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do 1§ jet€ data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t¢ plotésohet sepse shuma nuk do % paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos Jeté legjitim. Né& rastin ¢ fundit mund t& behet njé
inspektim 1 menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& Japé sgarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shis
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q t& ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Sh&rbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, t& kérkojg interesin pér pagesé t8 vonuar me normé t2 re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi per pagesé & vonuar do 18 zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
perfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t' Jjapin t& drejts
Ofruesit t& Sh&rbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér t& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé& autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet ¢ tij sipas késaj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
perdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si n& KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt q& &shtg gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikoj& né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t3 udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojng njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve sshie si¢ eshte definuar ng KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

I18.1 Autoriteti kontraktues do t& njofiojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do t& zgjatet p&r aq kohe sa Defektet 18 korrigjohet.

18.2 Sa herg njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohss s& specifikuar né& njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kete shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé# ilogaritet si¢ pérshkruhét né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t& shlyejs ndonjé nga obligimet e veta me kontrats si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
b} ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund 8 Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t¢ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezuitojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’ b&jn& 18 gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményrs miqgsore t& gjitha mosmarréveshjet qé& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmé&rojng njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& pérgjigjet
kérkes€s pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditssh pas kérkesés. Periudha maksimale & Jepet pér arritjen e ksaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené & lira & vazhdojné né fazén e
ardhshme & procedurés s zgjidhjes s& mosmairéveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& kets t& drejté t& vazhdojs né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
$€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoje:

a}  vendim nga gjyqi; ose

b}  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22,1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por Jo kufizuar shpenzimet e tarifss se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit g
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga nj& palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfiytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
sh&rbimeve shkel t& drejtat e pronésisg intelektuale t& asaj pale té trets.



KUSHTET E VECANTA

KVK n& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé¢ konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

maosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& Jjang ne fugi do t& "zbatoh_er.l pf‘ér tf‘é -g}ltl]a_ g:if:.sht‘_]et qé
. nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& Jjeté gjvkata
dhe gjuha oo b Ty T e
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Vendim i ZKK A-se
.. 12.3 Menaxheri i Projektit éshté Vendim 1 ZK A-se
Obligimet €
Autoritetit
Kontraktues
Siguria e ekzekutimit 4.1 Shun.la € Slgur‘lse s¢ ekzekutimit &sht& 3, 000.00€ me kohézgjatie prej 25
muaj kalendarike
Sieurimi @8 do 1 15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
5 4 0 e a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté
merret nga oftuesi i et e i et s DI
e, b) Pérgjegjésia e pales sé& treté [shenoishym
shérbimit e v e T
c)  Pérojegiésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
Kualiteti i Kontrollit 171
Zgjidhja miqésore e Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve do t&é béhet ne mes
mosmarréveslijes te AK dhe Opereatorit ekonomik.,
Zgjidhja o | 2h1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&

lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paiéve do
té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me
ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje
ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit
sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadsr
té Odés Ekonomike t&é Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.
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LOT-1-Pjesa-li-Pérshkrimi i ¢mimeve-Ritenderim

Pjesa 1: Servisimi dhe Mirémbajtja e Automjeteve
Autoriteti Kontraktues, mund kerkoj te behet intervenimi, zevendesimi, nderrimi, riparimi, ngjyrosja I cdo produkti, pjese apo te giitha keio ge jane perfshire ne kete
paramase, edlie nese ai produkt nuk eshte T demfuar ne veiure.

LUSTA EAUTOMIETEVE; SPECIFIKACIONEVE TEKNIKI :
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me nje garancion te deshmuar te
aendrueshmerise deri ne 20,000
1|kilocmetra Litér 1,00 20 20,00
Vaji | motorit 5/30 - gjysem sintetik,
me nie garancion te deshmuar te
gendrusshmerise deri ne 20,000
kilometra Liter 1,00 20 20,00
Vaji | motorit 5/40 - kompiet sintetik,
me nje garancien te deshmuar te
gendrueshmerise deri ne 20,000
kilometra Litér 1,00 15 15,00
Vaji T motorit 5/40 - gjysem sintetik,
me nje garancion te deshmuar te
qendrueshmerise deri ne 20,0600
kilometra Litér 1,00 15 15,00
Vaji | moterit 10740 - komplet sintetik,
me nje garancion e deshmuar te
gendrueshmerise deri ne 20,000
kilometra Litér 1,00 15 15,00
Vaji i motorit 10/40 - gjysem sintefik,
me nje garancion te deshmuar te
gendrueshmerise deri ne 26,000
kilometra Lit&r 1,00 15 15,00
aji | motorit 15/40 - kemplet sintetix,
me nje garancion te deshmuarte
gendrueshmerise deri ne 20,000
kilometra Litér 1,60 10 10,00
Vaji t motorit 15/40 - gjysem sintetik,
me nje garancion te deshmuar te
gendrueshmerise dert ne 20,000

e

[

b

o

[+]

-

slkitometra Litér 1,000 10 10;00
9| Vaj 90 Litér 1,00 10 10,00
10| Vaj hidrauliku Litér 1,00 B 8,00
11| Vaii i frenave ( Glicerina ) Litér 1,001 10 10,00
12] Filteri | Vajit Litgr 1,00 20 20 208 200 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 360,00
13| Filieri i Ajrit copé 1,00 20 20 200 20] 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 360,00
14| Filteri i naftés, Benzings cOpé 1,00 20 20 200 20| 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 360,00




45| Filterti Klimes copé 1,00 20 | 0]  20] 20 20 20 20 ol z0] 20] 20 z0f7i] 20 200 20l 20l 320,00
16| Antifrizi G 12 1,00 10 10,00
17| Antifrizi G 11 1,00 10 10,00
18} Bateri(akumulator)i2V, 35Ah Copé 1,00 80 80,00
19| Bateri{akumulaton)12V; 75Ah Copé 1,00 90 90,00
20| Bateri{akumulator}12V; 100Ah Copé 1,00 120 120,00
21| Shampen & xhamave pér dimér -18 Litér 1,00 2 |/ 2,00
22} Shampon t& xhamave pér veré 2 [

23] ATBLU 10 itra 17t
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1 |(Cilinder i kampiugut ne kabing } copé 1,00 25 25 25{ 25{ 25 25 25 25 25 25 25 25] 25 25 25 25| sl 425,00
2 | Mbajtés i diathté | motorit copé 1,00 10 10 10| 10| 10 10 10 10 10l 10 10 10] 10 10 100 100 10/ 260,00
3 | Pllakat e frenimit { para} Kemplet 1,00 65 65 £5] B65% 65 65 65 65 55{ 65 5 65| 85 55 85 gs|  estyi ] 110500
4 | Pllakat e frenimit { prapa) Komplet 1,00 55 55 55{ 55{ 55 55 55 55 55 55 55 551 55 55 55 55 ssi/iiiilf 935,00
5 | Sensor para té frenave copé 1,00 5 5 5 S 5 5 5 5 5 5 5 5 5 S 5 5 sl 85,00
6 | Sensor prapa té frenave copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 sl 85,00
7| Disk i frenimit perpara cope 1,00 55 55 55y s5] 55 S5 55 55 55 55 55 55| 55 55 55 85 SS{/MHT 935,00
Freité tambur mbrapa
& [{ Dobesh | frenimit mbrapa ) copé 1,00 /0040 HEE U sel/ W Vi 55 55 55 55| ssi/MY 130,00
9 | Huja e rrotes (zgllobi - nvia ) copé 1,00 80 20 80| 80f 80 80 80 20 80{ 80 80 80{ &0 30 80 80l 8O 1360,00
10 | Manzheta (mbrojtes) per zgliob copa 1,00 20 20 201 20| 20 20 20 20 0] 20 20 20| 20 20 20 20| 20|/ 340,00
11 | Gypi frenave copé 1,00 10 10 G| 10| 10 10 10 10 10 10 10 15| 10 10 10 10 1O/ 170,00
12 | Mbajtes | maijté | motorit. copé 1,00 20 20 200 200 20 20 20 20 20 20 20 200 20 20 20 200 20l 340,00
Sajlla e frenit te dores
13 |(saijllz - litart | qelikg) copé 1,00 20 20 200 20 20 20 20 20 200 20 20 20 20 20 20 20| 20941 340,00
14 | Cilinder i frenit te rotes se pare copé 1,00 10 10 0] 16} 10 10 10 10 ) 10 10 10| 10 10 10 ol 1o 170,00
15 ndri | frenit te rrotes se pasme copé 1,00 55 55 55| 55{ 55 55 55 55 55 55 55 55| 55 55 55 55 ss|/iH] 935,00
18 | Vakumi i Frenimit copd 1,00 5 5 5| 5] 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 A 85,00
17 | Pompa e vakumit te frenimit copgé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 S|/ 85,00
18 | Gome vaii {reduktor} copé 1,00 5 sy i s i BRI R 5 5 5 5 Sy 45,00
19 | Cilindri i kvagillés copé 1,00 5 5 5| 5| 5 5 5 5 5 5 5 5] 5 5 5 5 si/H 85,00
20 | Mbajtes i nderrusit t& shpejiésive 1 copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 s/ 85,00
21 | Karteri i motorit (legeni i vaiit) copé 1,00 80 60 60| 60] &0 60 50 60 60l 60 60 60| 60 60 50 60|  eoliitif 1020,00
22 | Koke kardani copé 1,00 5 sy il s\ i sU i i i 5 5 5 5 SiH 45,00
23 | Kryqat e kardanit copé 1,00 25 TR A A T P A R R 25 25 25 251 2s|iiil 275,00
24 | Gome g ballanc shtanglies copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 sLTT 85,00
25 | Gome e Pirunit o aksit copé 1,00 5 5 3 3 5 g 5 g 5 5 5 5 3 5 5 5 sy 85,00
26 | Spona shkurte copé 1,00 45 45 45| 45| 45 45 45 45 45 45 45 a5) 45 45 45 asi  aslyuil 765,00
27 | Spona e gjate Kagiku) copé 1,00 apn 30 30| 30l 30 30 30 30 30l 30 30 30| 30 30 30 30| 3ol 510,00
25 | Kushineta | rrotés sé paré@ copé 1,00 75 75 75| 75| 75 75 75 75 75| 75 75 75| 75 75 75 78| IS\ 1275,00
29 | Kushineta i rrotés rramé copé 1,00 85 65 65| 65| 65 65 65 55 65] 65 65 65| &5 65 65 65| 65|/t 1105,00




a0 | Shtepize e kushinetes Rrot. Para cops 1,00 5 5 5] s 5 5 5 5 s{fi i i 5 5 5 5 S| 70,00
11 |Regleri | aternatorit copé 1,00 55 55 55] 55{ 55 55 55 55 55 55 55 55{ 55 55 55 ss{  ssliHi 935,00
a2 | Mollza copé 1,00 45 45 45| 45) 45 45 45 45| 45| 45 45 45{ 45 45 45 as|  as|/ii 765,00
33 | Gome e mbajtesit te sponave copé@ 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 g 5 5 5 5 5 5 5 sl 85,00
a4 | Gome vaiji (per nyje ) copé 1,00 5 5 s| 51 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 sl 85,00
35 | Amortizatoret e pare Komplet 1,00 70 70 0] 70 70 70 70 70 70 70 70 70| 70 70 70 70 701/t 1190,00
26 | Amortizatoret e mbrapem Komplet 1,00 55 65 65| 65| 65 65 65 65 65 65 65 65| 65 65 65 63| eS|/ | 109500
37 | Llamella karpa, druglilageri copé 1,00{ 250 2zs0|  2s0| 250| 250] 250) 250 250l 2s0f 250|  2s0f 250 250 250 250 250 2504/////4 | 425000
38 | Mbaijtes i Nderrusit fe shpejiesive 2 copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 g s{/ii 85,00
3s | Darez nderrusi copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 s 5 5 5 5 5 5 5 5 sV 25,00
40 | Diskat € mramé copé 1,00 55 55 55/ 55| 55 55 55 55 55 55 55 55| 53 55 55 55| ss| 935,00
41 | Piruni | anes se majté Copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 S\ 85,00
42 | Piruni i an@s sé djathté copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 g s\ 85,00
43 | Diferencial copé 1,00 5 ST I L SUHTH I\ 5 5 3 sy 35,00
44 | Goma vaji diferencial copé 1,00 5 s I S|V AT 5 5 5 S{/T 35,00
45 | Gumicat e para t& pirunit copé 1,00 15 15 15| 15{ 15 15 15 15 15 i5 15 15 15 15 15 15)  as|iii 255,00
46 | Gumicat rethore 6 pirunit 1& paré copé 1,00 35 35 35| 35{ 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 351 35|/ 595,00
47 | Piruni i mramé copé 1,00 5 5 5| 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 s/l 85,00
43 | Nxemsi i ndezies copé 1,00 20 20 20{ 26f 20 20 20 20 200 20 20 200 20 20 20 20f 20 20 250,00
49 | Kushinetat e alternatorit copé 1,00 20 20 20| 20§ 20 20 20 200 20 20 20 20 20 20 20 201 20 20 360,00
50 | Rregullatori i {getkicat) e alt copé 1,60 5 5 5i 5| 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 g 5 5 5 90,00
541 | Diodat 2 alternatorit cope 1,00 5 5 58 5/ 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
sz | Stabilizatori mrapa copé 1,00 20 20 200 20{ 20 20 20 20 0 20 20 00 20 20 20 200 20 20 360,00
53 | Anliaseri {starter) copé 1,00 20 20 20| 20/ 20 20 20 20l 200 20 20 200 20 20 20 200 20 20 360,00
o4 |Automat anllaseri (automst starier) copé 100 55 55| 55| ss| ss|  ss|  ss ss| ss] 55| ss|  ssi ss|  ss ss| 55| ss|  ss|  sen00
55 |Gumicat e trapit t& paré copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 s\ 85,00
56 { Bendix (dhembezor) cop@ 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 80,00
s7 | Burija (sirena} cope 1,00 5 5 51 5] 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 S|/ 85,00
58 | Termostati i ujit-fiohesit copé 1,00 45 45 45| 45| 45 45 45 45 45| 45 45 45| a5 45 45 45| 45 45 810,00
59 { Ftohsi i motorrit( Hladnjaku) copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 50,00
60 | Ventiiateri | fiohesit copé 1,00 20 20 20 20| 20 20 20 20 200 20 20 20] 20 20 20 20 20 20 360,00
&1 | Fiohsi mbrendshem ( lladnjaku) copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 s/ 85,00
62 mbrendshem copé 1,00 5 5 g 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 55 5 S|/ 135,00
&3 | Turbina copé 1,00 200 200 200| zoof 200{ 200[ 200 200 200 200 200[ 200l 200f 200 200 200] 200f =200l 3800,00
84 | Pormpa e uijit copé 1,00 45 45 45 45] 45 45 45 45 as| 45 45 5| 45 45 45 a5 45 45 810,00
65 | Pompa e nafles né rezevuar copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
66 | Fshisat e gjamit copé 1,00 15 15 15] 15[ 15 15 15 15  a5f 15 15 15 15 15 15 15 as|/ii 255,00
67 | Motorri § fshisave te xhamit copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 g 5 5 5 st 35,00
&8 | Auspuhi-pjesa e perpanme copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
80 | Auspuhi-pjesa e mbrapme copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 s\ 85,00
76 | Mbdjtes gome | auspuhit Ccopé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
71 | Riparimi i Ospuhit paushail 1,00 35 35 35{ 35} 35 a5 35 35| 35§ 35 35 35 35 35 35 35{ 35 35 530,00
72 | Gumica e frapit 1& mramé copé 1,00 5 5 51 5] 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 si/i 85,00
75 | Injektori (dizne) cops 1,00] 100 100 100 aco| 100  100; 100 100] 00| 100 100l 100{ 100§ 100 180 100] 1c0|  100] 188000




74 | Koka e motorrit copd 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 90,00
75 | Testimi i kekes se motoryit paushall 1,00 55 55 55{ 55| 55 55 55 55 55 55 35 55| 55 55 55 55 55 55 990,00
78 | Gdhendja e kokes se motorrit paushall 1,00 55 55 55 55| 55 55 55 55 55 55 55 55{ 55 55 55 55 55 55 990,00
77 | Diktoni § kokes se motorrit copé 1,00 120 120 120} 120 120] 120f 120 120] 1z20] 120] 120] 120] 120f 120 120 120) 120| 120 2160,00
78 | Diktoni i kapakut te motorrit copé 4,00 55 55 g5 55f 55 55 55 55 55| 55 55 55| 55 55 55 55 55 55 590,00
79 | Gumica e ventilit sopé 1,00 5 5 51 5] 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
8o | Ventilat gites copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 9C,00
81 | Ventilat thithes copé 1,00 5 5 51 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
8z | Rrypi i dhembezor set copé 1,00 [ 220 7200 220{ 220f 220 2200 220 2201 220l 220 220] 220f 220f 220 220 2201 220| 220} 3960;00
85 | Jastaku | amrotozitoreve t& paré copé 1,00 55 55 55| 55| 55 55 55 55 55 55 55 55{ 55 55 55 s5| sl 935,00
84 | Jastaku i amrotozitoreve t& mramé copé 1,00 20 20 20f 20| 20 20 20 20 20 200 20 200 20 20 20 20 2010000 340,00
Semiringat (para mrapa)
a5 |(semiringat-hermetizues) copé 4,00 20 20 20 200 20 20 20 20 200 20 20 200 20 20 20 200 20 20 360,00
86 | Gumicat & amortizatoreve e para copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 sy 85,00
87 | Gumicat e amortizatoreve e mram copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 si/41H 85,00
88 | Brave e ndezjes (starier} copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
89 | Mbushia & Kiimes paushalt 1,00 45 45 48] 45| 45 45 45 45 45] 45 45 5411 45 45 A5 a5l 720,00
90 | Kompresori i kiimes copé 1,00 50 50 s50[ 50| so 50 50 50 50 50 50 503/71// 50 200 5ol SO/ 550,00
a1 | Rrypi i klimes dhe aliernatorit copé 1,00 55 55 55) 55| 55 55 55 55 55 55 55 55| /14 55 55 55] 55 55 935,00
92 | Gyp i klimes copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 s 5 S 5 s| /it 80,00
92 | Ftohsi i klimes copé 1,00 a0 30 30| 30f 30 20 30 29| 300 30 30 30|74 30 30 30l 3ol 480,00
g4 | Ventiltatori i kiimes copé 1,00 30 30 30; 30| 20 30 30 ag| 30| 30 30 3ol 30 50 30l solyiiy 500,00
Dhermzori
95 | (Nd&rruesit-4xd-diferenciali) copé 1,00 5 SUHIT HEL i SV L i | 5 5 5 S|/ 35,00
Kushineta e ndefruesit
06 |(4x4-Diferenc copé 1,60 5 S|/ I Vi SULH A L LT 5 5 5 S\ 35,00
g7 | Koka e timonit copé 1,00 5 5 5] 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5\ 85,00
98 | Rele e dritave automaiike copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 s 5 s\ 85,00
g8 | Rreguilimi i instalimit te rrymes paushall 1,00 50 50 50| 50| 50 50 50 50 50 50 50 50| 50 50 200 50 50 50 1050,00
100 | Brava e deres (doreza) copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
101 | Stabilizatori para copé 1,00 25 25 25{ 25| 25 25 25 25 25 25 25 250 25 25 25 25| as|ii 425,00
102 | Pastrimi | sistemit te nafes-benzines paushalt 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 s 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
103 | Manzheta (mbrojtes) copé 1,00 5 S 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 sl 85,06
104 | Gyp ujt copé 1,00 30 30 gt 30| 30 30 30 30 3¢ 30 30 30b 30 30 30 30 30 30 540,00
105 | Gyp hidrauliku copé 1,00 5 5 s| 55 5 5 5 [ 5 5 5 5 5 5 5 5 ST 85,00
106 | Syrilfarit  H7 copé 1,00 20 20 200 20| 20 20 20 20 20 20 20 200 20 20 20 201 200000 340,00
107 | Syrifarit  H4 copé 1,00 20 20 200 200 20 20 20 200 200 20 20 200 20 20 20 200 20{0000 340,00
108 | Syrii pozicionit copd 1,00 5 5 HIE 5 5 5 5 5 5 5| s 5 5 5 S\ 85,00
109 | Syri1 tregusit copé 1,00 5 5 s| 5 5 5 5 5 5 5 5 5| 5 5 5 5 S|/ 85,00
110 | Syri i shtop drites copé 1,00 5 5 5| 5] s 5 5 5 5 5 5 5| 5 5 5 5 slisiiiit 85,00
114 | Reketat e dritave dhe sinjaleve copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 s{i 85,00
112 | Siguresa copé 1,00 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 36,00
113 | Automat § vajit copé 4,00 5 5 59 5f 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 §0,00
114 | Pompa hidraulike e timonit copé 1,00 5 5 5 51 s 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 st 1008/ 180,00
115 | Sajlia e haubes (litari | gelikte i haubg copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 s{/i0 85,00
118 | Senzori i ABS copé 1,00 45 45 450 45) 45 415 45 45 45 45 45 451 45 45 15 45 as| /il 765,00




117 | Resétim i prograrait te komjuterit paushall 1,00 5 5 5] 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 S|/ 85,00
118 | Pompa e naftés/benzinés copé 1,00 30 30 30] 30| 30 30 20 30 30 30 30 30| 30 30 30 ap 30 30 540,00
118 | Kandelat {kompleti) copé 1,00 VA I AN i R A TR A e A N RV T A s IR 90,00
120 | Kabllat e kandelave -komplet paughall 100 [0 T A L A A R A A A A R as|i i\ i iy, 90,00
121 | Sajlle e megullatorit te rxermjes copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 ST 85,00
122 | Rele e dritave automatike copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 s{/Y 85,00
123 |/BravVa e/derés (doreza) copé 1,00 5 5 5| 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 s 5 5 S|/ 85,00
124 | Autornati i shtopave copé 1,00 5 5 s] 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 s/ 85,00
125 | Rele per siren copé 1,00 5 5 50 5| 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 s\ 85,00
126 copé 1,00 5 5 s| 5| s 3 5 5 5 5 5 50 5 5 5 5 S|/ 85,00
127 | EGR ventil copé 1,00 45 45 45| 45{ 45 45 45 45 45| a8 45 45] 45 45 45 rSIEE A 765,00
128 | Bobina copg 1,00 | I AN R i as{/ RV (i L 45 5 5 5 St 110,00
129 | Senzori i termperaturés & ujit Copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 % 5 5 5 5 5 80,00
o e o P s wps | 100] 5 st Ll Y e v P Pl B D O B R A
131 | Pompa e Vajit 18 motorit Copé 1,00 5 5 5 5] 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5| 5 90,00
132 | Gypi | Turbos Copé 1,00 20 20 200 20| 20 20 20 20 20| 20 20 200 20 20 20 200 20 20 360,00
133 | Rezervari Copé 1,00 5 5 51 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
134 | Zamaje Copé 100 150 i5o| 150| 150f 150/ 150 150 1so0] 1s0| 1so0|  1s0]  150| 150|150 150 150| 150} 150f  2700,00
135 | Kompjuteri Copé 1,00 5 5 50 5] 5 5 5 5 5 5 5 s] s 5 5 5 s 85,00
136 § Kadimi | Qelsit Copé 1,00 5 5 sl 51 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 S| 85,00
137 | Ullozhak Copé 1,00 5 5 51 5| 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 SUIHE 85,00
138 | Alternatort Cops 1,00 5 5 5] 51 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
138 | Karrikat e Motorit Copé 1,00 5 5 5§ 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
140 | Lladnjaki 1 Turbos Copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
141 | Pistonat (Klipat) Copé 1,00 5 5 5] 5] 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
142 | Feline Copé 1,06 40 49 40| 40f 40 40 40 40 40 40 49 40] 40 40 40 o} Aol 680,00
143 | Unazat (Karrikat e Pistonav) Copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
144 { Kushinetat e Boshtit Copé& 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 50,00
145 | Boshti | Motorit Copé 1,00 5 5 5] 5] 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
148 | Zingjir copé 1,00 |/ I S 1501/ v IS R A A A A T A R v v 450,00
147 | Dhembzar cop 1,00 5 5 st/ JEiE il 5 5 5 5 5 g 5 5 5 5 5 70,00
148 | Shajme te rrypit (Remenica) Cope 1,00 5 5 5 5 S 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
149 ndrat (Kryesor} Copsg 1,00 5 5 5 51 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 sifH 85,00
150 | Federr né péthur Copé 1,00 5 5 5 5] 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
+51 | Boshti kryesor  (radilica) Copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 0,00
152 | Boshti § Valvulavy Bregasni) Copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
153 | Kushineta e Boshtit Copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
154 | Kushineta e boshtit statike Copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 $0,00
155 Amﬂwmwwwwww © boshtitte valvuday Copé 1,00 5 5 s s 3 5 5 5 5 5 s 5 5 5 5 5 5 5 90,00
156 | Semeringa Copé 1,00 5 5 50 sl &5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 [ 5 5 5 90,00
. %Moﬂm%mm te boshilt kryesor Cope 1,60 5 5 51 s s 5 5 5 5t s 5 R 5 5 5 s 5 90,60
158 | Senzor i radilices Copé 1,00 55 55 55| 58| 55 55 5 55 55 55 55 55| 58 55 55 55 55 55 990,00
158 | Senzor | bregastes Cops 1,00 5 5 5] 5| 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00




+80-| Rrafshimi i bilokut t& motorit Copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 51 5 5 5 5 5 5 50,00
161 | Rrafshimii diskave Copé 1,00 25 25 25 25| 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 450,00
162 | Riparimi i Turbines Copé 1,00 100 100 100| 10C| 100 100 100 100 100 100 100 100} 100 100 100 100{ 100 100 1800,00
163 | Sajlla e saukut Copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
164 | Sajlla e dritarés(Xhamave) Copé 4,00 45 45 45| 45f 45 A5 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 810,00
165 | pjeset e ndrruesit te shpejtesive Copeé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
165 | Pirunet,vilushkat e menjaqit Copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 S 5 5 5 5 ] 5 5 5 5 5 90,00
167 | Sincrenat Copé 1,06 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
168 | Dhemzoret e shpejtesive Copg 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
18e | Semiringat e menjagit Copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
170 | Spiralet 2 Autcrijetit Copé 1,00 30 30 30] 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 540,00
171 | Kardani Kompiet Copé 1,00 5 5 s] 5/ 5 5 5 5 5 5 5 s, 5 5 5 sl 80,00
172 | Pistonat (Klipat komplet) Copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 S 5 5 5 5 5 5 5 90,00
173 | Gdhendja e radilices Copé 1,00 5 5 5| 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
174 | Senzor i patikefilter Copé 1,00 30 30 36| 30{ 30 30 30 30 30| 30 30 301 30 30 30 30 30 30 540,00
175 | Viogiicat Copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
176 | Klipnjagat Copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 50,00
477 | Hillznet Copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
178 | Kushinetat Aksiall Copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
17¢ | Maska e brendshme Copg 1,00 30 30 30| 30| 38 a0 30 30 30 30 30 30 30 30 540,00
180 | Airbeg Copé 1,00 55 55 851 55| 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 990,00
151 | Tepiha per veluré Copé 1,00 30 30 30| 30] 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 540,00
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Riparim, Ngjyrosje

tese

jesia ma

N

Sasia

2{3:CDI,Diesel, cb2148

2000cm3: viti201:

AldiA3kapa

(10%e
pikeve ne vieresim)

Totali i Riparim dhe
Ngjyrosje per té gjitha

veturat

paushall

1,00

510,00

1 | Riparimi i haubes 30| 3¢f 30 30 LT
2 | Ngjyrosja e haubes L 1,00 30 30| 30| 30 30 30 30 30| sol/mi 510,00
3 | Riparimi i krahut te pare paushall 4,00 30 30] 30| 30 30 30 30 30] 3ol 510,00
4 | Ngjyrosja e krahut te pare mi 1,00 30 30| 30{ 30 30 30 30 30 E Y 510,00
5 | Riparimi deres paushall 1,00 30 30| 30| 30 30 30 30 30 3087711 510,00
& | Ngjyrosja e deras mL 1,00 30 a¢| 30| 30 30 30 30 30| 30/ 510,00
7 | Riparimi i Krahut te mram paushall 1,00 30 30| 30f 30 30 30 30 30 0|/ 510,00
s | Ngjyrosja e krahut te mram mL 1,00 30 30F 30f 30 30 30 kY 30 30141111 510,00
9 | Gjami i krahut te mram paushalt 1,00 30 3ol 20| 30 30 20 a0 300 30U 510,00
10 | Ripatimi (dera e‘treté apo pest) Bagazhil paushall 1,00 30 30f 30| 30 30 30 30 30 W 510,00
11 | Ngjyrosia e{deres pest) bagazhit mi 1,00 30 30l 30| 30 30 g 30 30| 30l 510,00
12 | Riparimii { mbrojtesit te pare paushall 1,00 30 30| 30| 30 30 30 30 30 30|/t 510,00
13 | Ngiyrosja e mbrojtesit te pare mL 1,00 30 30] 36f 30 30 30 30 30{ 3ol 510,00
14 | Riparimi i mbrojtesit te prapme paushall 1,00 30 301 30§ 30 30 30 30 30| so|AH 510,00
15 | Ngjyrosja e mbrojtesit te prapme mL 1,00 20 30{ 30] 30 30 30 30 30 A 51C,00
18 | Riparimi i pragut paushall 1,00 30 30{ 30| 30 20 30 30 30| 30y 510,00
17 | Ngjyrosja e pragut mb 1,00 30 30 30| 30 30 30 30 E e 1l 510,00
18 | Maska Lidhese Riparim -Ngjyrosje naushall 1,00 30 30| 30| 30 30 30 a0 30 30|77/ 510,00
19 | Polirimi komplet i automjetit paushall 1,00 50 50| 50| 50 50 50 50 50l sol/ 850,00
20 | Ngjyrosja e vetures ose pjeseve te nd mL 100 200 260 200} 200] 2001 200|200 200 20c| zool 200 200| 200] 200 200 200] 200i40101H 3400,00
21 | Ngjyrosja e Kulmit ml. 1,00 30 30l 30{ 30 30 30 30 30 30 30f 30 30 30 30| 3ol 510,00
N C:- Gjithse] (1:21):] o . o S CIRE 5 13580,00
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1 | Hauba copé 1,00 FHHT 1190C,00
2 | Krahu i pare { dera) copé 4,00 40 Jii 680,00
3 | Krahu prapa (dera) copé 1,00 40 HiHT 680,00
4 | Mbrojtesi i pare ( Braniku ) copé 1,00 70 Vil 1190,00
5 | Mbrojtesi i mram ( Braniku) copé 1,00 70 1 1190,00
6 | Maska e pare copé 1,00 20 i 340,00
7 | Farii pare copé 1,00 40 fH 680,00
8 | Instrument Tablla copd 1,00 20 [T 340,00
9| Stop drita {fari ) Copé 1,00 30 i 510,00
10 | Treguesi ansor para copé 1,00 30 FH 510,00
Nderrimi | Xhamit té pare. AK
percakton per nderrim nese aty ka
shenijta te gervishjes, pikesimit apo
demtimt edhe nese xhami nuk eshte |
11 (thyer ne masen e konsiderueshme copé 1,00 150 150 150] 150( 180 150 150 150 150] 150 150 150{ 150 150 150 150| as0|// 4 2550,00
Nderrimé | Xhamit t& pasem. AK
percakion per nderim nese aty ka
shenjta te-gervishjas, pikesimit apo
demtimi eche nese xhami nuk eshte |
12 thyer ne masen e konsiderueshme copé 1,00 30 30 30] 30| 30 30 a0 30 30 30 30 30| 30 36 30 30 30/ 510,00
13 | Xhami i deres se pare copé 1,00 20 20 200 20| 20 20 20 200 20 20 20 20| 20 20 20 20| 200411 340,00
14 | Xhami i deres se mram (bagazhit) copé 1,00 20 20 200 20 20 20 20 20 20 20 20 200 20 20 20 20| 20|40 340,00
15 | Dorez e deres se peste (brava) copé 1,00 5 5 B 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 s/ 85,00
18 Awwﬂwm__wma Thapjes se dritares komplet 1,00 5 5 5| st s sf s s\ 5| s 5 si s s 5 s\ sl 85,00
17 | Sajija & xhamit copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 St 85,00
18 | Dorez e deres (brava) copé 1,00 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 g5 5 5 5 5 5 S|/ 85,00
18 | Pasgyret ansore copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 sl/itiiH 85,00
a0 | Shiepiza e filterit te naftes copd 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90,00
24 | Krahu i majté {Krilla) copé 1,60 30 30 301 30f 30 30 30 30 30 30 30 30{ 30 30 30 e ER 510,00
22§ Krahu i djathté (Krilla) copé 1,00 30 30 30f 30{ 30 20 30 30l 30| 30 30 30| 30 30 30 30{ 3ol 510,00
23 { Lidhesja kryescre ne mes 18 dy kraheve copé 1,00 30 30 301 30| 30 30 20 30 30 30 30 30| 30 30 30 30 30}/ 510,00
24 | Mbajtési { mbrojtésit & paré copé 1,00 5 5 s| s 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 s 85,00
25 | Mbajtési | mbrojtésit t& mramg copé 1,00 5 5 5| s 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 S{HHH 85,00
26 | Xhami i pasqyres majta copé 1,00 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 s/ 85,00
27 | Xhami i pasqyres djathia copé 1,00 5 5 58 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 S|/t 85,00




113435,00




_nrmm. dhe ycﬂm_mamv
AE : S i
Larja, fshirja dhe pastrimi |
automijetit, ne dy ambientet, e
1ljashtme dhe te brendshme copé 1,00 7,00
2|Larja e motorit copé 1,00 20,00
3|Laria e karrikave komplet 1,00 80,00
4|Regllazha copé 1,00 40,00
StBalansimii gomave copé 1,00 4,00
6{Injekcioni i gomes copé 1,00 5,00
7{Ndrrimi i gomes copé 1,00 4,00
Terhega € automjetit prej vendit te
g|ngarkimit deri ne servis km 1,00 mbi
Gmimi total Pesha Gmimi total | peshuar
€1 897,00 €40,50 € 948,50
€72 991,00 €0,20 € 14 598,20
€13 940,00 €0,10 £ 1 394,00
o : : €13 435,00 €010 £€1.343,50
P O {1:8) € 163,00 €010 €16,30

Crmimi | Pérgjithshém i peshuar {ofertat do té vierésohen né bazé té késaj viere).
Kjo éshte viera e cila do té duhet t& shénohet né Formularin e ofertes dhe doté
fexohet gjaté hapjes publike. Te kontrollohen edhe formulat ne formatin Excel

£ 18 300,50

1.Pas vendosjes se vetures ne autosallon per servisim, ¢ njeta duhet te jete e gatshme per shfrytezim nga institucioni, jo me large se 72 ore.
2. Te gjitha pajisjet qe zevendesohen/nderrohen, duhet te jene prodhim Evrapian, ose te certifikuara per vetura dhe tregun Evropian,

Vérejtje*-Ne fushat e hijezuara me viza te mos vendosen ¢mime

IDENTIEIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRi DHE MBIEMRI | PERFAQSUESIT TE OF
NENSHKRIM!

DATA:

VULA:




